

## Polesie - kraina żółwia i rumianku

### Dzień 1

7.00

Wyjazd spod szkoły. Przejazd do Lublina.

Zwiedzanie z przewodnikiem – „Lublin w pigułce” - trasa, wiodąca do najciekawszych zabytków lubelskiego Starego Miasta: Wzgórze Zamkowe z Zamkiem Lubelskim (zew)

Brama Grodzka, Bazylika Dominikanów, Rynek, Trybunał Koronny, Archikatedra, Brama Krakowska, Nowy Ratusz. + gra miejska... czyli *turystyka z zagadkami. Jest to ciekawa forma samodzielnego odkrywania tajemnic miasta. Uczestnicy gry, podzieleni na grupy przemierzają miasto, kierując się informacjami zawartymi w otrzymanych materiałach (mapka z opisem) i rozwiązując kolejne zadania. Na końcu na zwycięzców czekają nagrody!*

\*Możliwość zjedzenia obiadu w cenie: 40 zł/os lub 35 zł/os (pół pizzy, picie) LUB wizyta w Mc. Donald 's (konsumpcja we własnym zakresie)

\*Dla chętnych grup :

Wizyta w **Regionalnym Muzeum Cebularza (bilet ulgowy + ok 28 zł)** podczas interaktywnego pokazu z udziałem legendarnej Esterki oraz piekarza Franka przedstawiona jest geneza powstania tego wspaniałego wypieku, który od setek lat napędza żołądki i sprawia radość ludności z terenu Lubelszczyzny oraz ich gości. Podczas wizyty w muzeum każdy dowie się czegoś z historii Lublina, pozna legendę i przepis na cebularze oraz odkryje właściwości jego składników. W czasie pokazu na chwilę można stać się piekarzem przyczyniając się do powstania aromatycznych cebularzy. Lekkość formy przekazu i elementy angażujące naszych gości pozwolą fantastycznie spędzić czas i poszerzyć wiedzę poprzez zabawę. Podczas części warsztatowej każdy uczestnik wykonuje swojego cebularza. Spotkanie zakończone jest degustacją. *(grupy powyżej 50 os konieczność podziału na 2 wejścia w różnych godzinach)*

LUB

Dom Koziołka Lubelskiego **(bilet ulgowy + ok 28 zł)** znajdujący się w samym centrum Lublina. W trakcie godzinnych warsztatów Goście poznają najciekawsze lubelskie legendy, własnoręcznie tworzą odciski na najstarszej pieczęci lubelskiej, zwiedzają kuchnię koziołka, poznając przy tym tradycyjne potrawy regionalne oraz odczarowują magicznym zaklęciem kamień nieszczęścia. W prezencie dostają magiczny odłamek kamienia szczęścia i oczywiście swoją unikatową pieczęć miejską. Gwarantuję dużo śmiechu i dobrej zabawy oraz sporą dawkę wiedzy o Lublinie

Dlaczego warto wybrać się na interaktywny pokaz do Domu Koziołka Lubelskiego?

- *Poznacie najciekawsze lubelskie legendy*
- *Dowiecie się, skąd wziął się koziołek w herbie Lublina*
- *Usłyszycie historię o tym, jak przez naleśnikiomal nie spłonęło całe miasto*
- *Przekonacie się, czy diabeł rzeczywiście jest taki straszny, jak go malują*
- *Będziecie mieć okazję odczarować kamień nieszczęścia*
- *Zrobicie własną, unikatową pieczęć miejską, z którą wiąże się zabawna historia*
- *Odwiedzicie moją kuchnię w której ukryte są skarby – tradycyjne produkty mojego regionu*
- *Będziecie się świetnie bawić bo mój Dom to super atrakcja turystyczna w Lublinie!*

Przejazd do ośrodka wypoczynkowego w Okunince, zakwaterowanie. Kolacja na ciepło. Nocleg.

### Dzień 2

Śniadanie.

Wizyta w Ośrodku Ochrony Żółwia Błotnego przy Poleskim Parku Narodowym .

Wystawa Żółwia Błotnego oraz udział w warsztatach (grupa musi być dzielona, warsztaty odbywają się wymiennie realizowane są wybrane 2 spośród 4 propozycji) . Czas pobytu grupy – ok 4 h

#### PTASI ZAKĄTEK

*Dowiedz się: Jakie ptaki żyją na Polesiu?, Gdzie możemy je spotkać?, Jakie ślady zostawiają po sobie?, Poznasz i Zobaczysz: Jaki ptak na jakim jaju siedzi i w jakim gnieździe nocuje?, Sam wykonasz ptaka zabawkę z i zbudujesz budkę dla niego.*

### CZYJ TO ŚLAD? ROZRÓŻNIAMY ŚLADY ZOSTAWIONE PRZEZ ZWIERZĘTA

- zajęcia prowadzone w ośrodkach dydaktycznych PPN

Dowiesz się: Jakie tropy zostawiają zwierzęta?, Czy każdy ślad jest tropem?, Poznasz: jakie inne ślady pozostawiają zwierzęta? Nauczysz się rozpoznawać tropy i tropić zwierzęta i poprowadzisz kolegów po tropach.

### ZAJĘCIA Z MIKROSKOPOWANIA „ŻYCIE W KROPLI WODY”

- zajęcia prowadzone w ośrodkach dydaktycznych PPN. Poznasz: Budowę mikroskopu. Co to jest mikroskopowanie?., Nauczysz się: przygotowywać preparaty mikroskopowe.

Sam: przygotowujesz preparat mikroskopowych i poznasz drobne organizmy żyjące w wodzie.

Najciekawsze preparaty oglądane będą przy pomocy kamery i wyświetlane przez projektor multimedialny na dużym ekranie.

### MIERZYMY DRZEWA

- zajęcia terenowe: Dowiesz się i Zobacysz: Jakiego gatunku drzew możesz zobaczyć w lesie?, Jakiego rozmiary osiągają?, Czym różnią się od siebie?, Jak można zmierzyć i ocenić wielkość, wysokość i wiek drzewa. Poznasz: Różne metody stosowane przez leśniczych do oceniania wielkości, wysokości i wieku drzew.

Sam dokonasz pomiarów drzew przy pomocy odpowiednich narzędzi stosowanych przez leśniczego, jak również przy wykorzystaniu bardzo prostych narzędzi jak linijka, ekierka czy patyk.

**LUB** Wycieczka do Chełma (40 km) – zwiedzanie podziemi kredy pisanej. Spacer: Rynek- Wzgórze Katedralne.

Powrót na późny obiad do Okuninki

Spacer nad jezioro, odpoczynek na terenie ośrodka

Kolacja w ośrodku.

\*Możliwość zorganizowania dyskoteki lub wieczoru filmowego. Nocleg.

## Dzień 3

Śniadanie. Wykwaterowanie.

Przejazd do Krainy Rumianku

Fabularna gra terenowa „Awantura w Krainie Rumianku” to gra kupiecka o strukturze centralnej. Odbývająca się wśród zabudowań, łąk i pól wsi Hołowno; wspaniała zabawa zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Prowadzi ją **Mistrz Gry**, który udziela wszelkich wyjaśnień i monitoruje jej przebieg. On też opowiada graczom o kłopotach nękających mieszkańców rumiankowej wioski:

- z płotów giną garnki,
- coś płacze koniom grzywy,
- niszczy płótno roszące się na łąkach,
- tłucze jajka w kurnikach,
- zakwasza krowom mleko

-co powoduje kłótnie wśród sąsiadów podejrzewających się wzajemnie o wyrządzone szkody. Uczestnicy gry podzieleni na grupy wędrują do **Karczmarki** gdzie dowiadują się, że przyczyną tych problemów może być **Leśne Licho**, które znalazło tajny sposób umożliwiający przebywanie mu wśród ludzi i szkodzenie im. Ich zadaniem jest wykupienie od niepiśmiennej Karczmarki dokumentu, dzięki któremu dowiedzą się jak się owego Licha pozbyć. Każda grupa otrzymuje: sakiewkę z kilkoma rumiankowymi pieniążkami, mapę dzięki której trafia do kolejnych postaci i kartę gry na której zbiera punkty. Po dotarciu do wyznaczonych na mapie miejsc uczestnicy wykonują specjalne zadania i zdobywają przedmioty, które po zaciekłych targach wymieniają u Karczmarki na rumiankowe dukaty. Zabawa i przygoda jest uzupełniona elementami edukacyjnymi. Wędrując od postaci do postaci można zdobyć wiedzę o ziołach, garncarstwie, dawnych zajęciach domowych, tajemnicach warzenia soli etc. Należy także zdać egzamin u **surowego Pustelnika** ukrytego w malowniczym wąwozie, do którego prowadzi wąska miedza wśród pól. Gra uczy także negocjacji podczas targów z Karczmarką, sportowej rywalizacji, współdziałania i autoprezentacji. **Jaka jest treść dokumentu? Co znajduje się w skrzyni strzeżonej przez przekupne Psotne Skrzaty? Gdzie jest ukryty kamień niezgody i jakie jest jego znaczenie....** tego dowiedzą się śmiałkowie, którzy odważą się pomóc mieszkańcom Krainy Rumianku. Czas trwania około 2 godziny.

Powrót na obiad do Okuninki.

Wyjazd w drogę powrotną.

Powrót pod szkołę w godzinach wieczornych.

## Świadczenia:

- transport lux autokarem marki, np. Mercedes, Volvo, Scania, MAN, Neoplan z WC, DVD, barkiem, uchylnymi siedzeniami,

- wyżywienie **zgodnie z programem**,

- realizacja programu turystycznego,

- opieka pilota,

- ubezpieczenie NW 6000 zł,

**-ubezpieczenie od kosztów rezygnacji**

- VAT,

- 1 miejsce gratis dla nauczyciela na każdą 15 uczniów

- składka TFG i TFP

- zakwaterowanie, pokoje z łazienkami lub studio (bez ręczników),

**POLECAMY!** „Ośrodek LUX o standardzie odpowiadającym 3 \*, usytuowany jest w Okunince w otoczeniu lasu nad brzegiem Jeziora Białego. Oferuje on prywatną plażę z przystanią oraz pokoje z bezpłatnym WiFi. We wszystkich pokojach znajduje się telewizor z płaskim ekranem i dostępem do kanałów kablowych oraz łazienka z prysznicem. - nocleg w pokojach hotelowych typu Standard oraz pokojach rodzinnych (1 łóżko piętrowe) - wyżywienie (śniadanie bufetowe, obiad serwowany, kolacja bufetowa), - dostęp do strefy Fitness z salą do Cross-Treningu - dostęp do sprzętu rekreacyjnego np. stół do ping ponga, billard, rzutki dart.

	<b>LUX</b>	<b>STANDARD</b>
	<b>Cena: 750 zł/min.</b> 40 os. - max. 45 os. płacących <b>Cena: 815 zł/min.</b> 35 os. - max. 39 os. płacących <b>Cena: 895 zł/min.</b> 30 os. - max. 34 os. płacących	<b>Cena: 700 zł/min.</b> 40 os. - max. 45 os. płacących <b>Ośrodek nie przyjmuje grup poniżej 40 os</b>

**+dodatkowo bilety wstępu, przewodnicy miejscowi od 100 zł/os do 140 zł/os\***

\*kwota ta jest uzależniona od konkretnych punktów programu, którymi jesteście Państwo zainteresowani  
**KWOTĘ NA BILETY WSTĘPU POTWIERDZAMY PRZED DOPLATĄ ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI CENNIKAMI**

\*Możliwość zjedzenia dodatkowego obiadu w pierwszym dniu wycieczki w cenie: 40 zł/os lub 35 zł/os (pół pizzy, picie) LUB wizyta w Mc Donald 's (konsumpcja we własnym zakresie)

Standardowy rozmiar naszych autokarów to 49 miejsc (do dyspozycji grupy wraz z opiekunami).

**Na Państwa życzenie możemy zarezerwować autokary 57-70 miejsc (w tym przypadku prosimy o kontakt z biurem w celu sprawdzenia kalkulacji na ponadstandardowy pojazd i jego dostępności w wybranym przez Państwa terminie).**

W celu podpisania umowy i rezerwacji konkretnego terminu prosimy o telefon do biura 0 22 716 71 11 lub 0 22 716 71 17 lub mail [viola@wordtravel.com.pl](mailto:viola@wordtravel.com.pl)

Zaliczka konieczna do podpisania umowy: **300 zł/os.** **W przypadku wycieczek których termin wyjazdu jest na 30 dni i krócej od dnia podpisania umowy – wpłacamy całą kwotę.**

Cena wycieczki nie gwarantuje indywidualnego przygotowania posiłku dla osoby z dietą specjalistyczną np. dieta bezglutenowa. W ramach wniesionej opłaty gwarantujemy modyfikację menu w podobnym budżecie.

**WYCIĄG Z WARUNKÓW UCZESTNICTWA BP WORD TRAVEL**

Zgłoszenie uczestnictwa w wycieczce szkolnej dokonuje się poprzez zawarcie Umowy. Klient zawierający Umowę musi mieć ukończone 18 lat. Zawarcie Umowy na rzecz osoby małoletniej wymaga pisemnej zgody przedstawiciela ustawowego małoletniego. **Zgoda, o której mowa w zdaniu poprzedzającym może być wyrażona poprzez złożenie podpisu przez przedstawiciela ustawowego małoletniego pod wyciągiem Warunków Uczestnictwa lub wyrażać się po przez wpłatę zaliczki/całej kwoty.**

Klient zawierający Umowę na rzecz innych osób odpowiada za zapoznanie ich z Warunkami Uczestnictwa, postanowieniami Umowy oraz innymi istotnymi informacjami dotyczącymi imprezy turystycznej przekazywanymi przez Organizatora. Uczestnik imprezy turystycznej może również samodzielnie zasięgać informacji bezpośrednio od Organizatora. Warunki Ubezpieczenia, Informacje Praktyczne oraz inne przydatne przed wyjazdem wskazówki znajdują się także na stronie internetowej Organizatora [www.word.travel.pl](http://www.word.travel.pl)

**Cena imprezy turystycznej może ulec podwyższeniu w przypadku wzrostu kosztów transportu, wzrostu opłat urzędowych, podatków lub opłat należnych za takie usługi, jak lotniskowe, załadunkowe lub przeładunkowe w portach morskich i lotniczych, wzrostu kursu walut, **jednakże cena imprezy nie może ulec podwyższeniu w okresie 20 dni przed datą wyjazdu i nie więcej niż o 8% wartości ceny imprezy.** Organizator zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Klienta o proponowanym podwyższeniu ceny, przedstawiając kalkulację podwyższenia ceny**

Klient odpowiada za szkody materialne wyrządzone w trakcie trwania imprezy. Opiekun prawny ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane przez małoletniego.

Klient ma prawo odstąpienia od Umowy w każdym czasie, składając pisemne oświadczenie osobiście albo przez pełnomocnika, listem poleconym, faksem albo e-mailem: [rezygnacje@word.travel.pl](mailto:rezygnacje@word.travel.pl)

W przypadku rezygnacji z wycieczki szkolnej lub nieuczestniczenia Klienta w wykupionej wycieczce Organizator ma prawo zatrzymać wartość rzeczywiście poniesionych kosztów w związku z gotowością spełnienia świadczenia na rzecz Klienta.

Organizator wskazuje koszty anulacji informacyjnie, na bazie historycznie ukształtowanych średnich, które wyglądają następująco:

- na 45 lub więcej dni przed datą wyjazdu - do 35% ceny wycieczki,

- w terminie 44-15 dni przed datą wyjazdu - do 55% ceny wycieczki,
- w terminie 14-7 dni przed datą wyjazdu - do 75% ceny wycieczki,
- w terminie 6-1 dnia przed datą wyjazdu oraz w dniu wyjazdu - do 95% ceny wycieczki.

**Każdy uczestnik imprezy Word Travel jest objęty ubezpieczeniem od kosztów rezygnacji w cenie wycieczki. Ubezpieczenie nie obejmuje rezygnacji z tytułu choroby przewlekłej. Górna granica odpowiedzialności ubezpieczyciela to 2200 zł/os, nie więcej niż kwota wpłacona za wycieczkę.**

**Ubezpieczenie kosztów rezygnacji** zapewnia ochronę na wypadek dwóch sytuacji: **rezygnacji** lub przerwania podróży. Ubezpieczyciel pokryje **koszty** poniesione w związku z wyjazdem, jeżeli przed rozpoczęciem podróży będziemy zmuszeni zrezygnować z wyjazdu z powodu, który jest wymieniony w Ogólnych Warunkach **Ubezpieczenia** tj:

1. Nagłe zachorowanie lub nieszczęśliwy wypadek Ubezpieczonego, potwierdzonego dokumentacją lekarską, które nie rokuje poprawy stanu zdrowia do dnia rozpoczęcia podróży, co uniemożliwia uczestnictwo w imprezie turystycznej;
2. Śmierci Ubezpieczonego lub osoby bliskiej w terminie maksymalnie do 60 dni poprzedzającym termin wyjazdu;
3. Nagłego zachorowania lub nieszczęśliwego wypadku osoby bliskiej, wymagającego obecności i stałej opieki sprawowanej przez Ubezpieczonego nad tą osobą, pod warunkiem, że żadna inna osoba dorosła zamieszkująca we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą bliską, nie może sprawować opieki;
4. Przepięstwa popełnionego przez osoby trzecie na szkodę Ubezpieczonego lub osób bliskich, w następstwie którego powstała konieczność osobistego dokonania przez Ubezpieczonego czynności faktycznych bądź prawnych;
5. Zdarzeń, których skutki dotknęły bezpośrednio mienie Ubezpieczonego, osoby bliskiej tj. kradzież z włamaniem, pożar, uderzenie pioruna, wybuch, huragan, upadek statku powietrznego, powódź, grad, deszcz nawalny, zapadanie się ziemi, lawina, zalanie – powodując konieczność dokonania przez Ubezpieczonego osobiście odpowiednich czynności faktycznych i prawnych, mających na celu usunięcie skutków tych zdarzeń;
6. Udokumentowanej kradzieży lub utraty dokumentów niezbędnych w podróży (np. paszport, wiza wjazdowa) Ubezpieczonego, pod warunkiem, że kradzież lub utrata miały miejsce w okresie 45 dni poprzedzających wyjazd na imprezę turystyczną i zostały zgłoszone odpowiednim organom w ciągu 24 godzin od kradzieży, chyba że okoliczności uniemożliwiły dokonanie takiego zgłoszenia;
7. Otrzymania przez Ubezpieczonego wezwania do obowiązkowego wstawienia się przed sądem przypadającego na termin planowanej podróży;
8. Otrzymania przez Ubezpieczonego zaświadczenia potwierdzającego termin pobytu w sanatorium lub innej placówce leczniczo – rehabilitacyjnej w ramach NFZ, w przypadku gdy Ubezpieczony oczekiwał na wyznaczenie takiego terminu, a otrzymał takie powiadomienie po zawarciu umowy ubezpieczenia w terminie trwania zaplanowanej podróży;
9. Wyznaczenia Ubezpieczonemu daty egzaminu poprawkowego w szkole lub na uczelni wyższej, a którego data przypada na termin podróży, pod warunkiem iż Ubezpieczony nie znał daty egzaminu poprawkowego w chwili zawierania umowy ubezpieczenia;
10. Nagłego zachorowania na COVID-19 Ubezpieczonego, potwierdzonego dokumentacją lekarską, które nie rokuje poprawy stanu zdrowia do dnia rozpoczęcia podróży i wymaga objęcia obowiązkową kwarantanną przez służby sanitarne, która zgodnie z zaświadczeniem, wydanym przez uprawniony do tego podmiot, nie zakończy się do daty rozpoczęcia imprezy turystycznej;
11. Nagłego zachorowania na COVID-19 Ubezpieczonego skutkującego leczeniem szpitalnym, które nie zakończy się do dnia rozpoczęcia podróży;
12. Śmierci w wyniku zachorowania na COVID-19 Ubezpieczonego lub osoby bliskiej.

**Franszyza redukcyjna (udział własny) to koszt 20 zł /os (zwrot od ubezpieczyciela jest automatycznie pomniejszany o taką kwotę poszkodowanemu)**

#### **PROCEDURA WYKORZYSTANIA UBEZPIECZENIA OD KOSZTÓW REZYGNACJI ;**

W przypadku konieczności rezygnacji z uczestnictwa w imprezie turystycznej, podróżny zobowiązany jest:

- 1) Powiadomić biuro podróży o zaistniałym zdarzeniu powodującym rezygnację z udziału w imprezie turystycznej niezwłocznie po powzięciu wiadomości, nie później niż w terminie 2 dni od dnia powzięcia wiadomości o zdarzeniu;
- 2) Niezwłocznie powiadomić Wiener TU S.A. o zajściu zdarzenia ubezpieczeniowego - w przypadku rezygnacji z uczestnictwa w imprezie turystycznej nie później niż w ciągu 7 dni od daty powiadomienia biura podróży
- 3) Wskazać Wiener TU S.A. związek przyczynowo - skutkowy rezygnacji ze zdarzeniem, w wyniku którego nastąpiła rezygnacja z imprezy turystycznej;
- 4) Dostarczyć Wiener TU S.A. komplet dokumentów koniecznych do ustalenia zakresu odpowiedzialności i oceny stanu faktycznego, a w szczególności:
  - a) wypełniony formularz zgłoszenia szkody: <https://wiener.pl/dla-firm/pakiet-ubezpieczen-dla-organizatorow-turystyki>
  - b) zaświadczenie z biura podróży o wysokości potrąceń z tytułu rezygnacji z uczestnictwa.

**Imię i nazwisko uczestnika.....**

**Podpis rodzica/opiekuna prawnego.....**